

**Processo nº 078/2017****Pregão Presencial nº 030/2017**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

**Adjudicação**

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual.

**DISCOVERY 4000 COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME - CNPJ: 24.878.599/0001-29**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
BATERIA DE NOBREAK	-	un	18,0000	47,8500	-	861,30
HD Externo 1 TERA	-	un	5,0000	278,9000	-	1.394,50
TECLADO MULTIMÍDIA USB	-	un	10,0000	16,9000	-	169,00
HD INTERNO 500G	-	un	3,0000	160,0000	-	480,00

Valor Total Adjudicado R\$ 2.904,80

**CENTRO DE ENSINO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 11.053.688/0001-94**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
MICROCOMPUTADOR CORE I7 7700 3.60GHZ 7ª GERAÇÃO, PLACA MÃE LGA 1151, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, HD 1TB SATÁ, GRAVADOR DE DVD, TECLADO MULTIMÍDIA USB, MOUSE OPTICO USB, MONITOR 18,5" LED, FONTE REAL 500W, GABINETE PRETO, CABO DE ENERGIA PADRÃO	-	un	16,0000	2.944,0000	-	47.104,00

Valor Total Adjudicado R\$ 47.104,00

**MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA - CNPJ: 16.779.286/0001-95**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
COMPUTADOR COMPLETO C/ CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: CORE I3 4170 3.70GHZ 1150 BOX MB H81 M - CS DDR3 1150 MEMORIA DDR3 4G 1600MHZ HD 500 GB SATA III GABINETE C/ FONTE WISE CASE - MOUSE: USB PADRÃO - TECLADO: USB OPTICO PADRÃO ABNT2 COMPATÍVEL COM WINDOWS 00/XP/VISTA/7 - MONITOR: 18.5 LED CABO ENERGIA PADRÃO	-	un	25,0000	1.650,0000	-	41.250,00
Cabo USB para impressora	-	METRO	7,0000	4,4000	-	30,80
FONTE PADRÃO ATX 400W	-	un	25,0000	35,0000	-	875,00
EXTENSÃO ELÉTRICA 6 TOMADAS FILTRO DE LINHA FUSÍVEL PROTEÇÃO	-	un	13,0000	17,8000	-	231,40
MEMÓRIA 2 GB DDR 800	-	un	2,0000	75,0000	-	150,00

Valor Total Adjudicado R\$ 42.537,20

**SILVEIRA MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 14.935.828/0001-46**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
IMPRESSORA LASER MONO: CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: IMPRESSORA LASER, PORA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, VELOCIDADE EM PRETO: ATÉ 15 PPM EM TAMANHO CARTA, RESOLUÇÃO MAX ATÉ 400X600 DPI, MEMÓRIA 2 MB INTEGRADOS EM PACOTE SIP, NVRAM DE 16K BIT, CICLO MENSAL ATÉ 5.000 PÁGINAS	-	un	10,0000	523,0400	-	5.230,40
FRAGMENTADORA PAPEL: CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO (FOLHAS A4 75G/M2 POR CARGA): 25 TAMANHO DO CESTO (L): 27 ; FRAGMENTA CD/ DVD: SIM ; NÍVEL DE SEGURANÇA (PADRÃO DIN 32757): 2 ENSÃO DE OPERAÇÃO (V AC): 110 V/ 50-60 HZ; CORRENTE(A): 3.2 /POTÊNCIA (WATTS): 300 ; TAMANHO DA ABERTURA DE ALIMENTAÇÃO (MM): 225; TAMANHO DAS PARTÍCULAS / TIRAS (MM): 6	-	un	1,0000	1.199,0000	-	1.199,00
MEMÓRIA 2 GB DDR 3 1333	-	un	10,0000	54,5000	-	545,00
ORGANIZADOR P/CABOS E FIOS 20X13 PRETO VELCRO	-	PCT	25,0000	23,8400	-	596,00
MOUSE OPTICO USB	-	un	10,0000	5,5000	-	55,00

Valor Total Adjudicado R\$ 7.625,40

**NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP - CNPJ: 13.094.173/0001-68**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
------------	--------	-------	--------	-----------	-----------	------------

21/07/2017 10:11:59

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/2

ADAPTADOR WIRELESS 150 MBPS USB	-	un	25,0000	17,9200	-	448,00
BATERIA PARA COMPUTADOR CR2032	-	CARTELA	2,0000	1,3300	-	2,66
SWITCH 8 PORTAS	-	un	12,0000	39,8000	-	477,60
CAIXA DE SOM USB	-	un	9,0000	13,8500	-	124,65
NOBREAK: NOBREC + ESTABILIZADOR + FILTRO DE LINHA 700VA TRIVOLT AUTOMÁTICO DE SEIS TOMADAS - 30 MINUTOS DE AUTONOMIA	-	un	46,0000	293,9000	-	13.519,40
placa de rede	-	un	11,0000	15,1100	-	166,21

Valor Total Adjudicado R\$ 14.738,52

**COPYGRAPH SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 01.541.266/0001-04**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Impressora multifuncional monocromática a laser -Impressão/Cópia/Digitalização em cores- Páginas p/ minuto(ppm): Carta 42ppm; Ofício 34ppm; A4 40ppm - Visor: Pannel de controle c/ visor LCD de 5 linhas c/ teclado físico	-	un	4,0000	2.370,0000	-	9.480,00

Valor Total Adjudicado R\$ 9.480,00

SANTANA DO DESERTO, 21 de Julho de 2017.

---

**WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE**  
Prefeito Municipal